Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Тридцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 169

27 ноября 2020 года

О заключениях публичных слушаний. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О проведении публичных слушаний», утверждённым решением Совета муниципального образования город Балаково от 07 ноября 2005 года № 3 (с изменениями от 28 марта 2008 года №151), в соответствии с результатами публичных слушаний, проведенных 08 октября 2020 года, 05 ноября 2020 года на территории муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Заключения публичных слушаний, проведённых 08 октября 2020 года, 05 ноября 2020 года по вопросам:
- проект межевания территории площадью 1га, ограниченной многоквартирными домами по адресу ул. Каховская, 47, ул. Шевченко, 23,17,19,21, Лобачевского 120 в г. Балаково;

- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальной зоны Ж1 (многоэтажная (от 6 этажей и выше) жилая застройка), в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером 64:40:020317:243: со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 64:40:020317:168 – 0,1 метра, 64:40:000000:16676 – 1 метр, при осуществлении строительства по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул. Лобачевского, з/у 60;

- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальной зоны П4-П5 (зона предприятий IV-V класса опасности), в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером 64:05:010503:88: с юго-западной, с северо-западной и северо-восточной стороны – 1 метр, при осуществлении строительства по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул. Саратовское шоссе, д.126;

- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области;

- о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в статью 30 в части предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков для индивидуального жилищного строительства: максимальный размер земельных участков изменить с 1000 кв.м. на 1300 кв.м;

- о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в статью 29 в части добавления вида разрешенного использования «Спорт (5.1)» в основные виды разрешенного использования территориальной зоны Ж1 (многоэтажная (от 6 этажей и выше) жилая застройка), принять к сведению.
2. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района, утвержденные решением Совета муниципального образования город Балаково от 23 сентября 2011 года № 311 (с последующими изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования город Балаково №392 от 27.07.2012г., №409 от 28.09.2012г., №437 от 29.11.2012г., №507 от 28.06.2013г., №26 от 25.10.2013г., №44 от 23.12.2013г., №62 от 27.02.2014г., №67 от 28.03.2014г., №75 от 25.04.2014г., №104 от 25.07.2014г., №130 от 28.11.2014г., №158 от 27.03.2015г., №180 от 16.06.2015г., №181 от 16.06.2015г., №195 от 25.09.2015г., №200 от 03.11.2015г., №213 от 23.12.2015г., №241 от 25.03.2016г., №247 от 18.05.2016г., №264 от 29.07.2016г., №290 от 25.11.2016г., №309 от 25.01.2017г., №430 от 29.06.2018г., №14 от 21.09.2018 г., №27 от 30.11.2018г., №28 от 30.11.2018г., №39 от 30.01.2019г., №46 от 26.02.2019г., №52 от 27.03.2019г, №55 от 25.04.2019г., №64 от 28.06.2019г., №67 от 26.07.2019г, №78 от 30.09.2019г., №93 от 25.10.2019г., № 94 от 25.10.2019г., № 99 от 29.11.2020г., № 130 от 27.03.2020г., № 142 от 26.06.2020г, №155 от 25.09.2020г.) (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:
- в таблице № 1 для зоны Ж3 и Ж4 и в текстовой части статьи 30 Правил в части предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков для индивидуального жилищного строительства: максимальный размер земельных участков изменить с 1000 кв.м. на 1300 кв.м.;

- в статье 29 Правил основные виды разрешенного использования территориальной зоны Ж1 (многоэтажная (от 6 этажей и выше) жилая застройка) дополнить видом разрешенного использования «Спорт (5.1)»;
- в графическую часть Правил внести изменения согласно приложениям 1-3 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Р.С. Ирисов
Приложение № 1 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково

от 27 ноября2020 года № 169
	[image: image1.jpg]MPABWJIA 3EMJIENOJIb30BAHUSA U 3ACTPOMKN TEPPUTOPUN MYHULIUNAJIBHOIO
OBPA30BAHUSA rOPO[ BAJIAKOBO
KapTa rpagocTponTenibHOro 30HMpoBaHNUs

Macmra6 1:15500

YcnoBHble 0603HaueHns

TeppUTOpUanbHbie 30Hb!

B — 30HbI TEPPUTOPMI BOAHOO hoHAA

K1 - MHOrosTaxHas (0T 6 3Taxell W BblLue) Xunas 3acTpolika

- K2 - cpeaHesTaxHasi MHOrOKBapTUpHasi CEKLIMOHHAs Xunas 3acTpoiika (2-8 araxa)
E K3 - uHAVBMAYanbHas, B TOM YMCne KOTTeKHAs, Xunasi 3acTpoiika ropofickoro Tuna
[3] 4 - caposoaueckue o6beanHeHms

[M1] UT1 - oBbexTs! BHewwHero TpaHcropTa

[#52] VT 2 - nonoca oTBoAa enesHolt Aoporu

@ WUT 3 — 0CHOBHblEe rOPOACKVE aBTOMArnCTpanut U UHKXEHEPHbIE KOMMYHUKaLUK

Baid 071 1-3 - MHOrOdyHKUMOHANbHbIE LIEHTPbI OBCYKUBaHNS 1 OBLIECTBEHHO-AEN0BON AKTMBHOCTM, KPYTHbiE TOPrOBbIE KOMTIEKCHI, PbIHKH
[084] OF 4 - yupexaeHs 33paBOOXPAHEHWS 1 COLMANHOTO OBCIYKMBAHIS HaceneHMs
- Of1 5 — 06beKTbI HayKK, BbICLLErO U CPEAHErO CrneLmanbHOro obpasoBaHus

- Of1 6 — CNOPTUBHO-3PENULLHbBIE KOMMNEKChI

- Of, 7 — 30Ha 06BEKTOB Ky/bTOBOTO Ha3Ha4eHUs

[67] OT 1 - chenepansHbie u ropoackue neca

- OT 2 — OTKpbITble NPUPOAHbIE TEPPUTOPUMN

[[%2] N 2 ~30Ha npeanpusTwit 11 knacca BpearocT (C33 500M)

- N 3 - 30Ha npeanpuaTiAIII knacca BpegHocTn (C33 300M)

- M4 - N5 - 30Ha NpeAnpuaTUIAIV-V knacca onacHoctv (C33 50 — 100m)

P 1 — pekpeaLmoHHblie TeppUTOpUn

[[72] P 2 - yupexaenus otaixa

[#11] PT 1 — peseperble TeppuTOpUM A7 Lieneli KOMTNEKCHOTO KUNMLIHOMO CTPOUTENLCTBA
[#52] PT 2 - pesepsHbie TeppuTOpUM ANs Leneli pasMeLLieHNst OBLLECTBEHHBIX yupexaeHMi

[F5] PT 3 — pesepsHble TeppUTOPUM A7 Lieneli pasMeLLieHNst MPOM3BOACTBEHHBIX OGBEKTOB
PT 4 — pesepsHble TePPUTOPUM ANs LieNelt pasMelLieHns PEKPeaLIMOHHbIX TepPUTOPUN
- CH 2 — knaabwiua, CKOTOMOMUNbHUKKA

- CH 3 — nonuroxbl TBO, OUMCTHbIE COOPYXEHUs KaHann3aummn

[#] cH 4 -Bono3abopHsle coopyxenms

Приложение № 2 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково

от 27 ноября2020 года № 169
[image: image2.jpg]NPABUNA 3EMJIENONIb3OBAHUA U 3ACTPOUKU TEPPUTOPUN MYHULIMIMA/IBHOTO OEPA3OBAHUA TOPOA BA/TAKOBO
KAPTA 30H C OCOEbIMW YC/ZIOBUAMM UCTMO/Ib30OBAHUA TEPPUTOPUIN, OBYC/IOB/IEHHbIX
TPEBOBAHUAMW OXPAHbI OBBEKTOB KY/IbTYPHOIO HAC/NEAUA

MepeyeHb 06HEKTOB KyNbTYPHOrO HacAeauA
YcnosHble 0603HaueHnnA

Homep cneaun PAHULIB :
. AEHHLIMK OprakoR H:Tme,qun B COOTBETCTEWA € ARHH MM Rk ropos Banakoso
oxpaHy
rpaHnus! ropoga
DeagpanbHoro aHaseHHA
1 [ Ocotuak Mankuesa, Hav, XXa. Yeags6a Kynua-crapoabpagua NM.Mansuesa, YaHommynncaueckas, 75 BAAbI TEPPUTOPUANIGHbIX 30H :
PeKaHCTPYRUAA ©.0.LLiexTens, CrpowTEAb At .
HOB, HaY, XX BeKa:rnaBHbIH A0M, dHrenb ¢ Houie aoHe;
e, spor, ara nrsaca (LRI orosramsan sonnas sacrosie fo §srame v swe)
2 | Tpomuan uepkoss, 1906-1512 . LigpHoBl #,1906-1912 | yn 1
. apx. Lliextens .0, xya. Pepwx HK.
3 (A ianaee BM. 5 1895-1913rr. | flow, Tepoit BoRHE ynHanaesa, 110 - Adtnan
B Aom ¥ B.M.Yanaesa WeaHoBuY WMHAMBHMAYaAbHaA 1-2 KBAPTUPHaRA, B TOM YNCHE KOTTeAHHaRA,
PErHOHAALHOrO SHAMEHMA JMWNanA 3aCTROIKA ropoACKoro TUNa
4 | Marasuq Hocuna, XIX 5. [Marasun Hooina, XIX 6. .20 net BIIHCM, 24
cagoBoAvECKME OBbRAMHEHNA
B X, Jaanne e, ¥a.20 net BIKCM, 26 - Aoson A
3 WoH, XIX . KoK XIX b. v, 5anakoso, yn. Gpames 3axaposuix, 92
7 HOH. XX B. 1889r. ‘yn. Bpatbes Jaxaposuix, 100 OBIWeCTBeHHO-A/10BIE 30H ©
8 | 3nanue anmuHHCTDITMBHOR, Hav, XX b. 3aanve Garka, 19121, ‘yn. Sacopanan, § i .
3| SRR aAMMRMCTDATUBHOR, v XX 8. J0AHHE AQMAHCTPGTWEHOE, 1912-1913 1T, ¥A308paKiaA, 13, AHTER A [omi—3 HpYHbIE TOProBbIE KOWNAGKCH, PHIHKM o
10 | 30aHME BQMUHNCTDETUBHOE, Hav, XK B, 15121913 1. a. 13, nwtep &
11 | 3a3HUe WKOABI YMUTEALCKOM IEHCKOH, Hau. 3aaHMHe WKoNbI Ha4. XX . 5 - Y n
XX 8.
T [T M: 1910 ., apx. ¥ KOMMYHHCTHMECKER, 29 - 06BEKTBI HaYKH, BbICLIETD U CPEAHErD CrieunanbHoro o6pasosaHuA
Hau, XX Enusapon
13 W.Mawnna, XIX 6. o M.AMaranria, XIX 0. ‘ya.Hommynnceckan, 111
vl - CNOPTMEHO- 3PENVILHLIE KOMNAEKChI
u yiunwue W.B.Kabzapa, 1912r. ‘ya.flennia, 2 (yron ¢ yn.Habepesan)
yaunuusa, XIX 5. - 20H3 KY/ILTOBOTO HazHA4EHNA
15| Aucambine. fiom nomeLka AGenakoss, XIX 8. | AHCaMOL: yaJlennwa, 9/1 (yron cya.
- O™ KPECTRAHMHa .A Bensnosa, 1-A Noa.XIX B.; KoramyHUCTHuECKER, 56)
- ZLom Ky H.MEHLKOBS, KOH. XIX8. 3oHa M OTHPBITBIX
16 | Ascamn. flow kyrsa H. Menonosa, Veagpba HManswosa, Xke. Vallennia, 3 [yroncyn. [P  nexneauuontsie reppuropni
XX 8. 57)
17 | Ocotan, XIX&. Ocobuak Kynia MW TioBaroea, KoH, XIX &, yaMockosckas, 48 (yran ¢ yn flennha) YupeKaeHuA oTabIXa
18 |Marasan |Marazun yaflennna, 22 {y .Cosercroit)
XiXe. XiXs. - deaepasbhiie H FOpoACKHe eca
19 | Amena, Has. XK 5. Yeaaa CupHoBa-TlacTyxona, Kow. XIX — Ha4, XX b, | yaJlenmna, 23
(xopriyc N2 2), XiXa. {xapnyc Ne 2), KoHXIX 5.
21 | GoofinAk, Hau. XX B Hallan ONEYMTENLCTES 0 HAROAHOM TRESBOCTH, 18941, v/lenvna, 25
22 |Maraaun ManygaKTypHbiR Gpabes MaxyHUOBbX | Toprosmit aom Kymua Comprons, Kkon. XIX & yaJlennia, 26 tyran cyn.
oy Ne 3), XIX 8. o#, 79 MNpoU3BOACTBEHHBIE 30HM ©
23 |Marasun 6 Marazun Kop | ynJiennHa, 26/1-28 yron cya.
(xoprryc N2 2), XiXa. oHXIX 8.
24 | [lom kyna FopKuHg, 2- no. XIX 8. TioM kyTiia TOpKAHS, HOH. XIX 8. yaJiennka, 35 - | wnacca
25 | Yawnuue meguUHCKOE, Had, XK 8. VAWML MeRHUMHCKOE, 1933-1941rT. Ya.Pegnosa, 52 - Il kacca
26 | Ziom wunoi, wav. XX . {lom wunoi, Has. XX, ya.Caepaoea, 3
Wunoli komrungnc, XIX 8.; Tioumoabill 4BOR, KoH, XIX 8, yn.Coserar, 28-30(yron cya.Nlooson,2) - 1l knacea
i, XIX - licrepa M 24 mon. XiXe. pn.Coserckan, 28
4 |BOM RO, XX, Aom nowTMelicrepa Makaposa, 2-4 non. KIXa. v - Wiisees
Aom Wm0, XIX &, HOHIOLIHM TIOTOBOTD ABOP, KOH. XIX B, v.Conerckan, 28-30 {80 apope)
nouTa, KOH. XIX B. 3AAHNE NOMTEHTRNerpada, HOH. XIX B. yn.Movrosan, 2/ yn.Coserckas, 30 3oHbl n ]
28 | flom o, koH. XIX 8. flom wunoid, kaw. XIX 8. vn.Cosetcxan, 37 {yron ¢ yn.4anaesa) - OBHEKTH BHEWHErD TPaHCopTa
23 | OcobHak, cep. XX b. OcobHak, Kow. XIX 8. yn.Cosercien, 54
30 | Marasun ¢ Tunorpadued, Haw. XX B. MaresuH ¢ THrOrpaduel, Hau. XX 5. yn.Cosecran, 57 {yronc - nonoca oTECAA WenesHol 4opork
¥n.20 ner BAIKCM)
31| flow Toproesii KyTiia ANEKCaHAROSE, {lom TOproB L KyMLA ANEKCIHAROEA, KaH. XIX 5. — Ha. yn. Cosercuza, 59 (yron & M
Haw, XIX 8. e yn 20 net BAKCM, 23)
32 | Marasun Kniwssili ATacryxoea, Haw, XX . Marasun kuwsis ATacTyxoss, Hau. Y0 yn.Conercxan, 6/4
30Ha CNEUMANEHOTO HAFHAUEHHA ©
33 | Toprosuill Aom Gpamues MaxyuoBLD, Toprostii aom AA Linuams, 1912r. ¥ MepHLLIEBCHOrD, 26 (yron ¢ yn.20 neT &
Hay. XK . o B/IKCM)
34 | Marasun i Marasur Y B iyronc
e e s e I eraacnue, cooromormmnn
5 | oot s Ot o e e T —————
36 | 3anue, B ROTOPOM B 1917 T- REXORAACH COKa | JaHWe, B KoTOpoM B 19171 To0s . 20 ner B/IKCM, 26
TPYRIMKOB. PyRIMKOB® v 20 et - B0403a60HLIE COOPYMHEHNA
37 [How, Tiom, v, Eparoen Saxaposei, 43
10.M. Mapkos 1923-1964 1T, 10.M. Mipkos 1923-1964 1T,
38 [ flom, & KOTOPM N reR0H COBETCHOrO Corosa | 1ow, B TaveTchoro Coaa v EpaTben 3axaposbix, 176 3oHu!
TLE. Coprees, 1938-1940 r. TLE. Caprees, 1938-1940 r,
35 [ 3ganue, 6 KoTopoM B 1917 T. JgANNE, B KOTOPOM 6 1917 T. RAXGAMACA "COI03 Y. KommyHweraseckan, 59 - OBBbEKTH CEAbCKOXOSANCTEEHHOD NPOMSE0ACTEA
40| flom, KoTopoM 8 AeKaBpe 1917T. G Tiom,5_NGTOPOM b f4€KaBpe 1917 7. Boina /0. KoMmyHweTasecvan, 113 3
o 1917r, [ = amdor, 1997 1. Az ! 30Hb! TeppuTOpMid BOAHOTO BOHAA
7T [35arue, & KoTopoM 8 I515-T92T e, B RoTopoM & 1515-1521 FofaK pashie-
I PO ok s g P ekl vn.NiponeTapckan, 33 (yron ¢ ya.Menaesa) TEPPUTOPHM BOAHOTO HOHAR
Tiow, 5 1881 1o T90Z ¥, WA Tiow, B KOTOPOM ¢ 1851 1o 1902 IT. W v NponeTapckan, 123°6"
a2 {yron cyn. 1 Mas) 30HbI pe3epEHBIX TEPPUTOPHH :
TpaKTopa ®.A.EnuHoe, 1881-1902rr. TpakTopa ®.A.Enutoe, 1851-1902rr.
D 7€ B 1805-1895 | L[SpKOBHC-TIDVDIOACKAN WiRon, TAR B 1895-1806 . Caepnnose,7 = AnA uenel
4 m . m B.M. ua caob or
3 FCEDRET WEXORATICA B AHBape 1918 /7. CORETCHaR,62-64
nepobi soenbll KoMHCCaDHAT nepabiA SocHHbl KaWCCapKaT Ycaneta K : [pr2 ] AaLened
“ JanoruHa: rasHbil AOM, Urens, TOProBaR NaBka, cep| obiecTBeHHbIX Y4pemKAeHUi "
anA uenel
Tow s TOPDRERVR | FIam, & RGTORoM FE Coser TOROREIK [ — TIPOH3BOACTBEHHEX OEbEKTOR
HoMMCEapos, 1918r. KOMMcEpos, 1918r. - A uened
Yeags6a AM. Mankliesa, koH. XIX-Hau. XX 8.2 PeKpeaLMOHHAIX TEPPHTOPHI
BOAIOKaNKE, NPMCTPONKA MEWTY TIGEHIM M BTOPBIM
a5 Aomow, BTOpOi A0, FAGBHEI AOM, AM - AnA ueneit
YIBABAAIOLIETD YCRRLGH, KAPETHAR, KOHIWHA,
C1ye6HO-X0IAHCTBENHBIN KOPITYC, €THiH NaBATILON,
;;II;U:’I:TW KRnuTRW, X0aRACTEEHHAA nocTpofika, OBBLEKThI KY/IbTYPHOTO HACAEANA:
Tiow, RoCTROGHHEI GpaToANA B W fiow, nocTmocHHbIH Gparonmn BH. yn depHmuesckoro, 112
46 | T. W, Yanaeesmm, 1911 1. T. U. Yanaeasimy, 1911 . B o6uerTb peaepansHOr HaYEHNA
VCans6a Viaara Bacunkeavia MamwAa: "Veanpta Waana BacHAEEMA MaMARa: Banaxago, yn. Koms 68
w | b mieetiE b A o | 3 Bl el aon b RS [ e S ————
3 Jr:-m (mr{ 1uacns 2)" 19181912 7. 3 cfrp;mm 1uacrs 2) 1910-1912 1T
Biyg OBLeKTa: aHCAME B o6,
MECTHORD (MyHULIMNanbHOrD) BHaYERNA [J obvextsi mectHoro {MyHnumnanbHoro) sHaueHma
52 ‘ LN ‘ LW CmpHosa ¢ orpagoil "'m.nnmr ¥A- Mocxocuan, 59 [0 evineaeHHbIe obvekTs!
56 ‘ OcofHaK 1.B. MamWHE € OrpaIEHHEN. [iom, B KGTOPOM Win A.B. MaMuH ‘,_ﬁ,,,m,,.,, yn.TonopmHckan, 4
2 1aaan. —— 3aWMTHaA 30Ha TePPUTOPHIH OGLEKTOB KyNLTYPHOrO HacheaMA
BLAENEHHLIE O6LEKTH
57 :;;;c'm Morwia 6opLoe 3a COBETCKYIO BAIACTb, :g;;clkun maruAa G0pLOE 32 COBETCHYIO BIACTD, N, nmenn 20 net BAKCM 77 ammua e wacneann
49 | Ycaau6a kynua B.E. FonopaHosa, 1890 . YeaapGa kynua B.E. Foopanosa, 1830 . Y. KommynmcTHaeckan, 100
s | e L el i, . e L TR WYAEHGH, o, v Kpacsoll soeagel, B
51 ), 1903r. , 1903r. ya. 3840
53 | 38R LIKGA! HABNKHOM EHCHOR, KOH, 302HHA LUKONLI HaMALHON HEHCKOR, HOH. V2. Kpacsioll so6aaH, 6
XIX pena XIX peia
54 Hau, XK peKa ryeea, nau. XX seka ¥n. Cosercaas, 46
5 |m XIX sex Maras XX ben ¥n. Cosercaan, 60
57 | Moruna &.A. Eawosa Morwna &.A. Enurosa cTapoe Knaafnue

s | YEaAwba KYNua EX. Epmwnra, Yeans6a kynia EC. Epmanang, 1. Mocwosckan
roge 1

Приложение № 3 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково

от 27 ноября2020 года № 169

[image: image3.jpg][MPABUJIA 3EMJTENOJ/1Ib3OBAHUNA
KAPTA 30H C OCOBbIMI YCNOBUAMIKN NCTTOJIb3OBAHUA TEPPUTOPUNI

PPUTOPUN MYHULUUNAJIBHOIO OBPA3SOBAHNA TOPO/L BAJIAKOBO

YcnoBHble 0603HaYeHuMA

TPAHMLDbI :
rpaH1LIa MyHULMNanbHOTo 06pa3oBaHKsA ropos, Banakoso

S vl
= )
ol

U
Ein

PT3

RERRAE |

B {HbIE FPaHMLbI 3ANOBEAHON TEPPUTOPUN FOPOAA

P

BUABI TEPPUTOPUASIBHbLIX 30H :

Hunvie 30HbI :

MHOro3TaxHas »unnan sacTpoiika (oT 6 aTaxeil u Bbile)

cpefHesTaXHan MHOMOKBapTUPHas CEKLMOHHAA WNas 3acTpoiika

MHAMBUAYaNbHas 1-2 KBapTUPHaA, B TOM YMC/E KOTTEeAKHaA,
)KWNan 3acTpoiika ropoAcKoro TMNa

capoBoaueckue o6beguHeHUs

O61LEeCTBEHHO-ACNOBbIE 30HDI ;

MHOrodyHKUMOHaNbHbIE LeHTPbl 06CAY)KMBaHUA U O6LLECTBEHHO-AE/10BOA aKTUBHOCTH,

KPYMHble TOProBbIE KOMNAEKCHI, PbIHKK

yupexAeHUs 30paBOOXPaHEHNA U COLMANBHOTO OBCAYHMBAHUA HaceNeHUA
O6bLEKTBI HAYKM, BLICLIErO U CPEHErO CMeLManbHoro o6pasoBaHua
CMNOPTUBHO-3PENNULLHBIE KOMMAEKCbI

30Ha KYNbTOBOIo HasHayeHuAa

30Ha PEKPEALMOHHDIX U OTKPbITbIX NPUPOAHBIX TEPPUTOPUIA:
peKpeaLoHHble TeppPUTOpUM

yupexaeHus otapixa

deaepanbHble U ropoAckye neca

OTKPbITbIE NPUPOAHBIE TEPPUTOPUN

Mpou3BOACTBEHHbIE 30HbI

NPOM3BOACTBEHHbIE KOMMYHA/IbHO-CKAAACKME NPEANPUATHA | KNacca ONacHOCTU
NPOM3BOACTBEHHBIE KOMMYHANBHO-CKA3ACKWE NpeanpuATkA |l Knacca onacHoOCT
NpoMsBOACTBEHHbBIE KOMMYHaNbHO-CKA3ACKWe npeanpuaTus |l kKnacca onacHocTU
NpoM3BOACTBEHHbIE KOMMYHaNLHO-CKA3ACKWe npegnpuaTus [V-V kaacca onacHocTU
30HbI UH)KEHEPHOI U TPAHCMOPTHOW MHGPACTPYKTYPSI :

0B6bEeKTHI BHELUHEro TPaHenopTa

nosioca OTBOAA Ke/e3HOM A0PorU

OCHOBHbIE rOpOACKUE aBTOMArMCTpann U UHXEeHepHble KOMMYHUKaUUKU

30Ha cneuuanbHOro Ha3HaYeHuA :

KNaaBuLa, CKOTOMOMUABHUKU
noavroHbl TBO, OUUCTHBIE COOPYXEHUA KaHaM3aLMK

B0A,03a60PHbBIE COOPYIKEHNA

30HbI CE/IbCKOXO3AWCTBEHHOTO MCNOAb30BaHUA :

06bEKTbI Ce/IbCKOXO3ANCTBEHHOTO NPOU3BOACTBA
30HbI TEPPUTOPUIA BOAHOTO GOHAA :

TeppuUTOpUM BoaHOro dhoHAa

30HbI pe3epBHbIX TEPPUTOPUIA :

pe3epBHbIe TEPPUTOPUM A/1A Lieeid KOMNIEKCHOTO UULLHOMO
cTpouTe/bCTBA HA CBOGOAHBIX OT 3aCTPOHKM TEPPUTOPHAX
pe3epBHbIe TEPPUTOPUM [/1A LENeil pasmeLleHmns
ObIWEeCTBEHHBIX YUpeKAeHWH

pesepBHbIe TEPPUTOPHUN AN1A Lenei pasmelleHUA
NPOU3BOACTBEHHBIX 06BLEKTOB

pesepBHbIe TEPPUTOPUN AR LieNeit pasmeLLeHns
PeKpeaLMOHHbIX TEPPUTOPMIA

pe3epBHbIE TEPPUTOPHM L/IA LeNei pasmelLeHnA K1aabuwa
CaHWTapHO-3aLUMTHBIE 30HbI NPOM3BOACTBEHHbIX M KOMMYHa/bHBIX 06BEKTOB
CaHWUTapHO-3aLMTHBIE 30HbI KNAAE6MLL, CKOTOMOTUAbHWUKOB
CaHWUTapHO-3alLUTHbIE 30HbI NoAuroHoB TEO

CaHUTapHbie pa3pbiBbl BO3AYLMHbIX IMHWIA aneKTponepesay

CaHUTapHble pa3pbIBbl XKeNe3HOW Aoporu

rpaHuua 1 nosica 3CO Bogosabopa Ne2

rpaHuua 2 1 3 noacos 3CO Boao3abopa No2